
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Камень-Рыболов 

Ханкайского муниципального округа Приморского края 
 

ПРИКАЗ  
 

                      от 06 июня 2022 г.     с. Камень-Рыболов              №   56 
 
О календарном учебном графике 
на 2022/2023 учебный год 
 
На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими   правилами и нормативами от 28.09.2020 №28 «Об 
утверждении СанПиН 2.4.3648-20»; постановление главного государственного 
санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и 
норм СанПин 1.2.3685-21; на основании  приказа Минобрнауки от 28.08.2020 № 442 
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным образовательным программам».  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить в 2022-2023 учебном году следующее расписание звонков для 2-
11 классов: 
 

Установить в 2022-2023 учебном году для учащихся 2-11 классов: 
    - начало учебного года 01 сентября 2022г.; 
    - продолжительность 34 учебные недели; 
    - продолжительность уроков 40 мин. 
 

Расписание уроков перемена 
8.30 – 9.10 – 1 урок  
 15 минут-перемена 
9.25 –10.05 – 2 урок  
 20 минут- перемена 
10.25 – 11.05 – 3 урок  
 20 минут- перемена -  
11.20 – 12.00 – 4 урок  
 15 минут- перемена 
12.15-13.55- 5 урок  
 10 минут- перемена 
13.05-13.45- 6 урок  
 10 минут- перемена 
13.55. -14.35- 7 урок  

 

для 1-гокласса: 
Установить в 2022-2023 учебном году для учащихся 1-х классов: 
- начало учебного года 01 сентября 2022г.; 
- продолжительность 33 учебные недели; 
- количество и продолжительность уроков: 
          Сентябрь- октябрь – 3 урока в день по 35 мин. 
          Ноябрь-декабрь – 4 урока по 35 мин. 
          Январь-май  - 4 урока по 40 мин. 
- в середине учебного дня (после 2-го урока) динамическая пауза не менее 40 мин. 



 
Расписание уроков перемена 

8.30 – 9.05 – 1 урок  
 20 минут-перемена 
9.25 – 10.00 – 2 урок  
 40 минут- динамическая пауза 
10.40 – 11.15 – 3 урок  
 10 минут- перемена -  
11.25 – 12.00 – 4 урок  
 15 минут- перемена 
12.15 - 12.50- 5 урок  

 

Для учащихся, обучающихся в 1-х классах, дополнительные каникулы с 06 по 12 
февраля 2023г. (7 календарных дней) 
 

2. Режим работы и расписание кружков, секций, внеурочной деятельности не раньше 
чем через  20 минут после окончания уроков: 
Понедельник-пятница с 15.00. -19.00,     
Утверждается приказом директора общеобразовательного учреждения 
с 01 сентября 2022г. согласно расписания по учебному плану в 
общеобразовательном учреждении. 
 

3. Классные часы проводятся классными руководителями один раз в неделю, 
продолжительностью не менее 30 минут; классные часы не являются уроками и не 
включаются в расписание учебных занятий. 
 

4.Режим работы образовательного учреждения в период школьных каникул 
Педагогический персонал работает по графику, утвержденному директором школы 
на период каникул. 
Занятия детей проводятся по временному расписанию, утвержденному директором 
школы, составленному на период каникул, в форме экскурсий, походов, 
соревнований  и т.д. 
 

5. Сроки промежуточной аттестации: в переводных  2 -4-х, 5 -8-х, 10-х классах 
проводится с 25 апреля по 17 мая 2023 год без прекращения образовательной 
деятельности в соответствии с Уставом и решением педагогического совета 
образовательной организации. 
     Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 
устанавливаются  Рособрнадзором. 
 

6.Окончание 2022/2023 учебного года для обучающихся 1-8-х, 10-гоклассов 25 мая 
2023г. 
   Окончание 2022-2023 учебного года для обучающихся 9-го и 11-го класса 
завершается в соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой 
аттестации и учебным планом. 
 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе. 

 
 
        Директор МБОУ СОШ № 2 с. Камень-Рыболов  ____  О.О. Сидченко 


		2022-12-14T11:56:41+1000
	Сидченко Ольга Олеговна




